
г. Москва 

О проведении всероссийской научно-практической конференции с 

международным участием «Обучение иностранному языку для 

профессиональных целей: традиции, инновации и перспективы» 

В целях развития и стимулирования интереса научных сотрудников, 

преподавателей, аспирантов, молодых ученых и специалистов вуза к 

современным образовательным технологиям, совершенствования 

преподавания иностранных языков и повышения квалификации 

преподавателей иностранных языков, а также в целях повышения имиджа 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Национальный исследовательский университет 

«МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») в России и за рубежом, 

приказываю: 

1. Провести в период 24-26 января 2024 года П всероссийскую научно
практическую конференцию с международным участием «Обучение 

иностранному языку для профессиональных целей: традиции, инновации и 

перспективы» в НИУ «МЭИ» (далее - мероприятие). 

2. Утвердить Оргкомитет по подготовке и проведению конференции в 

следующем составе: 

Драгунов В.К. - проректор по научной работе, председатель; 

Родин А.Б. - директор ГПИ, зам. председателя; 

Слепнева М.А. - зав. кафедрой иностранных языков, зам. председателя; 

Ладоша О.М. - доцент кафедры иностранных языков, ответственный 

секретарь; 

Пивкина Н.Н. - доцент кафедры иностранных языков, член оргкомитета. 

2. Ответственным за проведение мероприятия назначить заведующую 

кафедрой иностранных языков ГПИ Слепневу М.А. 

3. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. организовать работу сайта конференции 
https://langconf.mpei.ru/ в рамках портала МЭИ и обеспечить его техническую 
поддержку. 



4. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. обеспечить финансовое 

сопровождение мероприятия за счет централизованного фонда НИУ «МЭИ» 

и средств кафедры иностранных языков. 

5. По итогам мероприятия подготовить и издать материалы Конференции 

(ответственные - зав. каф. иностранных языков Слепнева М.А., доцент 

кафедры иностранных языков Ладоша О.М., доцент кафедры иностранных 

языков Пивкина Н.Н.). 

6. Обеспечить рекламу и освещение мероприятия в корпусах университета, 
на портале НИУ «МЭИ», в сети Интернет и других средствах массовой 

информации (ответственный - начальник управления общественных связей 

Каплатая Д.Д. ). 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

научной работе Драгунова В.К. 

Ректор Н.Д. Рогалев 

2 


